
OP SVOBODNÝ STÁT SASKO – ČESKÁ REPUBLIKA 

Společná hlídková činnost při krizových situacích 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje Landespolizeidirektion Zentrale Dienste Sachsen 

Celkový rozpočet:  381 854,00 EUR   
Příspěvek z ERDF:  324 575,90 EUR 

V rámci projektu byly pořízeny dva speciální čluny kategorie CE třídy C včetně příslušenství 
(mj. zdravotnické vybavení a vlek na přepravu). Jeden člun slouží pro Krajské ředitelství 
policie Ústeckého kraje a druhý využívá Landespolizeidirektion Zentrale Dienste Sachsen. 
Nezbytnou součástí projektu bylo rovněž pořízení dvou policejních vozidel (na české straně 
Volkswagen Amarok a na saské Volkswagen Touareg) sloužících pro přepravu člunů na místo 
výkonu služby. Nová technika pomáhá zejména při prevenci u protiprávních jednání. Dále 
zajišťuje odpovídající zázemí pro poskytování kvalifikované zdravotní pomoci během výkonu 
služby na vodních tocích a plochách. V neposlední řadě umožňují parametry pořízených 
člunů (odolají síle větru 6 a výškám vln 2 metry) nasazení při krizových situacích (např. 
povodně). Nedílnou součástí projektu jsou také cvičení poříčních oddílů, společný výkon 
služby, školení v oblasti národní legislativy a společná jazyková výuka.  

  
vozidlo Policie České republiky 

 Volkswagen Amarok 

 
vozidlo saské policie  
Volkswagen Touareg 

 
 pracovní člun při přepravě  

na místo výkonu služby 

 
policejní člun zachycený při výkonu služby  

na vodním toku 

 
prezentace techniky při Roční informační akci 

česko-saského programu 

 
prezentace techniky při Roční informační akci 

česko-saského programu 

 


